
Zápis ze 7. jednání regionálního výboru SKIP 

konaného dne 21. 3. 2017 

 v Knihovně města Plzně 

 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek 

Ouřadová, Kratochvílová, Nováková, Pfeiferová, Polívková, Sobotová, Solová, Suchá 

 

Omluveny: Myslíková, Petrovičová, Primusová,  

 

Hendrychová 

Informace o činnosti: 

- 2. 5. se uskuteční praktický seminář na téma Syndrom vyhoření, který bude volně 

navazovat na přednášku doc. Miňhové. Jiná forma – praktické ukázky relaxačních 

technik, vyšší míra zapojení účastníků. Akce proběhne v rámci výkonu regionálních 

funkcí – pokud bude velký zájem, uskuteční se ještě jednou 16. 5. – uhradil by RV 

SKIP.  

Hájková:  

- SKIP má nastavená pravidla úhrady: 400/1 hod + násobky + 15% odvod daně, 

možné též nastavit příspěvek od nečlenů SKIP, pokud se budou účastnit. 

Příprava Literární Šumava: přihláška bude rozeslána v nejbližší době 

Polívková:  

- informace MěK Rokycany-  dětské oddělení je napadeno dřevomorkou – plánované 

stěhování v době konání akce, akce bude zajištěna – v případě nutnosti se setkání 

uskuteční na radnici – domluveno 

Kožíšek Ouřadová: 

- zajištěn časopis Vítaný host pro účastníky LŠ, domluveny vhodné propagační 

materiály z Plzeňského kraje 

Kratochvílová:  

- informace o uzavření mostu v Liblíně – nutno počítat s jinou dopravní cestou při 

výletech – posun v časovém harmonogramu – objížďka zhruba 40 km 

- objednávka jídla v restauraci v Biskoupkách – doladit bezmasé menu  

Tvořivé knihovnice – výstava v 1. posch. SVK PK – červenec a srpen 

- přihlášena řada knihovnic a knihovníků se svými výrobky, artefakty budou 

zastoupeny v pestré paletě. 

- Do konce května shromáždit popisky s anotací předmětů k vystavení (nejlépe 

doplněné ilustračním fotem) – příprava koncepce výstavy. Zaslat na adresu:  

hendrychova@svkpl.cz  

mailto:hendrychova@svkpl.cz


Čtenář roku – Čtenářská babička 

- Soutěže se zúčastnilo minimum knihoven. Jako krajská vítězka byla vybrána babička 

z KMP paní Jiřina Jeníčková – kritéria hodnocení (výpůjčky, návštěvy, práce s dětmi 

+ podpora a doporučení od vnoučat). Vítězka byla nahlášena SKIP – získala ocenění: 

společenskou stolní hru, předplatné časopisu Revue 50+, zúčastnila se i fotografické 

soutěže.  

Frankofonní klub – informace z jednání ze dne 14. 3.  

- snahy o obnovení činnosti, zmapování očekávání členů, nabídka nových aktivit.  

- FK má letitou tradici – dochází ke generační výměně, je nutné získat nové zájemce o 

členství, kteří mají zájem o frankofonní kulturu, cestování a literaturu. Nabídnout 

zajímavou činnost – spolupráce s francouzskými a belgickými knihovnami, připravuje 

se zájezd s exkurzí do pařížských knihoven 

- Motivační dopis pro členy SKIP k účasti ve FK 

- V rámci knižního veletrhu Svět knihy 2017 se uskuteční 1. setkání obnoveného FK. 

Účastníkům setkání FK byla nabídnuta účast na semináři Umění překladu  spojeném 

s propagací knihy Marie a Magdalény Lenky Horňákové-Civade  

Další aktivity v 1. pololetí 

- Zájezd na knižní veletrh Svět knihy 2017 – 11. 5. Odjezd v 8:00 hod z CAN, další 

zastávka u vlakového nádraží a v Rokycanech (čerpací stanice). Plánovaný odjezd 

z Prahy – 15:00 hod. 

- 4. 4. školení k editaci Wikipedie – přihlášeno 12 účastníků 

 

Informace z jednání VV SKIP 

- Poděkování kolegyně Kvasničkové všem hospodářkám RV za práci při přechodu 

na podvojné účetnictví. Připravené školení přinese aktualizaci pravidel účetnictví, 

sjednocení hospodářských pravidel 

- Zaměření Týdne knihoven 2017 = práce v knihovnách s dětmi a rodiči. Bookstart: 

Projekt zaměřený na vzdělávací, sociální, citový, kulturní a kreativní rozvoj dítěte 

v rodině od jeho narození 

- Příprava odborného knihovnického zájezdu do Slovinska  

- Noc s Andersenem – fenomén Čtyřlístek – remitendy časopisů distribuovány do 

knihoven. Možnost zakoupení speciálního čísla (30:00 Kč), autor pan Němeček 

poskytl autorská práva na použití postaviček v průběhu NsA. NsA bude věnováno 

vysílání ČT – Déčko. 

- Plánovaný zájezd na knižní veletrh Tabook v Táboře – termín konání 28. 9. – 1. 10., 

pořadatelem spol. Baobab. Termín konání není zcela ideální – spadá do období 

státního svátku, ani další možnost využití akce k vícedennímu zájezdu – spojení 

např. s exkurzí do MěK Soběslav, se nejeví jako optimální. Vzhledem k plánovanému 

zájezdu UK (viz níže) patrně zvolíme jinou destinaci pro knihovnický zájezd SKIP – 

doladí se na příštím jednání RV – náměty a nápady od členů. 

- Námět na zájezd: Podzimní knižní veletrh v Havlíčkově Brodě 20. – 21. 10. + doplnit 

nějaký doprovodný program 

  



Faitová 

UK ZČU má v plánu pro svůj každoroční tradiční knihovnický zájezd v termínu 8. 9. 

exkurzi do MěK Soběslav + VŠ knihovna v Jindřichově Hradci – souběh  

Hendrychová 

- 25. 4. v 10:00 hod. se uskuteční přednáška PhDr. D. Svatkové Knihovnické 

paragrafy v SVK. Přednáška se uskuteční v rámci regionálních funkcí knihoven. 

Tematika bude sledovat vývoj našeho knihovnického zákonodárství.  

- Do odborné komise pro soutěž Vesnice roku byla nominována Ing. Petrovičová, která 

nahradí kol. Z. Buršíkovou (KT). 

 

Různé: 

Nováková 

- O přijetí za individuálního člena požádal pan Ludvík Pouza a zároveň za kolektivního 

člena SKIP Místní knihovna Příchovice, kde je dobrovolným knihovníkem. 

- O přijetí za individuálního člena požádala Mgr. Mařáková Andrea, odborná 

pedagožka SOŠ prof. Švejcara 

Jednohlasně schváleno přijetí nových členů  

 

 

Příští jednání RV SKIP se uskuteční 25. dubna  

ve Vzdělávacím centru SVK PK v 8:00 hod. 

 

 

 

Zapsala: Nováková Hana    Plzeň 18. 4. 2017 

 


